
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    644    DEL     19/11/2009 

 PRODUTTIVITA' 2008 : RIPARTIZIONE DEL BUDGET ASSEGNATO   EX 
ART. 15 DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO AI   DIPENDENTI 
AVENTI  DIRITTO  SETTORE  N.  3   E  UFFICI 
PERSONALE/PRESENZE/STIPENDI-                                                  

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SETTORE 03 - SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZIO:                                           UFFICIO PERSONALE DIRITTO ALLO 
STUDIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009; 

      Richiamata la determina dirigenziale n. 826 del 19/12/2008; con la quale si provvedeva 
alla determinazione definitiva del fondo salario accessorio dei dipendenti per l'anno 2008; 
                                                                      
      Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:        
                                                                      
– n.  113 del 20/8/2009, con la quale si  modificava la composizione della delegazione 

trattante  di  parte  pubblica  ai  fini  della  contrattazione  decentrata  per  i  dipendenti 
dell'Ente, per effetto dei mutamenti intervenuti nella struttura organizzativa dell'Ente; 

                                                                      
– n.   140     DEL     08/10/2009  ad  oggetto:  “Accordo  sulla  destinazione  risorse 

decentrate 2008 e relativi criteri di ripartizione” ;
                                                                         

Proposta. n.  702/09    Determinazione Dirigenziale  n.  644 del  19/11/2009 pag. 1 di 4



     Vista l'intesa definitiva sottoscritta in data 30/10/2009;          
                                                                         
     Visto  il  contratto  decentrato  integrativo   stipulato  dalle  delegazioni  trattanti  il 
10/4/2000,  per  l'applicazione  degli  istituti  contrattuali  demandati  alla  contrattazione 
decentrata  relativi  alle  modalità  di  erogazione  del  salario  accessorio,  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;                                
                                                                         
     Vista la Determina n. 610 del 07/11/2009 redatta dal Dirigente 1° settore Dott.ssa 
Claudia Rufer ad oggetto “ PRODUTTIVITA' 2008 ASSEGNAZIONE AI SETTORI 
DEL RELATIVO BUDGET”                   

Vista la relazione del dirigente al Settore 1 – Servizi di Staff, depositata agli atti 
d'ufficio, nella quale sono riportate le modalità di calcolo ed i criteri di cui si è tenuto conto 
nell'assegnazione del budget di settore, con l'elencazione dei nominativi di coloro che non 
partecipano all'assegnazione e  l'indicazione della relativa motivazione;              
                                                                   

Considerato pertanto che il budget assegnato al dirigente del 3°  settore  è di Euro 
41.539,84 da suddividere per i servizi: 

 A) SERVIZI SOCIALI EURO   2.363,58
 A) PUBBLICA ISTRUZIONE EURO 23.793,68
 B) PERSONALE/PRES./STIP.     EURO   4.492,61
 C) SERVIZI INFORMATICI /CED EURO   4.736,18  
 D) SERVIZI DEMOGRAFICI EURO   6.153,79
                                                                       TOT     41.539,84

      Vista la determina dirigenziale n.  735 del 31/10/2008, con la quale si approvavano i 
progetti relativi alla produttività 2008 del ex settore 6 Scuola/Politiche Sociali;
                                                                                                
      Vista la competenza professionale prestata da ogni dipendente nell'adempimento delle 
proprie mansioni per il raggiungimento delle finalità previste per ogni servizio e valutata 
nelle "Schede di valutazione per Cat.";                                  
  
      Ritenuto pertanto di assegnare a ciascun dipendente le quote  individuali di salario 
accessorio riportate  nel  prospetti  riepilogativi  A) B)C) D),  allegato al  presente atto per 
farne parte  integrante e sostanziale;                                                
                                                                          
      Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;      
                                                                      
      Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità  vigenti; 
                                                                        

                             D E T E R M I N A                              
                                                                           
        1) - di liquidare il salario accessorio dell'anno 2008 ammontante complessivamente ad 
Euro 41.539,84, come indicato in  premessa e secondo la ripartizione riportata negli allegati 
A-B-C-D- che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;            
  

2)  -  di  dare  atto  che  la  suddetta  spesa  risulta  impegnata  a  carico  del  capitolo 
200.005 "Indennità di produttività al personale di ruolo" come segue :

– per il bilancio 2007 RR.PP. :
- quanto a euro     4.334,71   -  impegno n. 1447 sub 2  -,

Proposta. n.  702/09    Determinazione Dirigenziale  n.  644 del  19/11/2009 pag. 2 di 4



- quanto a euro    10.463,34   -  impegno n. 1445 sub 1 -,
- quanto a euro      1.145,64   -  impegno n. 325 sub 1 -,
- quanto a euro     21.616,65  -  impegno n. 325  sub 2 -,  

– per il bilancio 2008  RR.PP::
- quanto a euro      3.979,76   -  impegno n.  1381 sub 4 -;

 - codice siope 1103 -;                                                     
                                                                         
         3)  -  di  individuare  nella  persona  del  dirigente  Dott.  Francesco   Rinaldini  il 
responsabile del procedimento per gli atti di    adempimento della presente determinazione. 
                                                                             

.............................................................................

Proposta. n.  702/09    Determinazione Dirigenziale  n.  644 del  19/11/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 - SERVIZI ALLA PERSONA  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.11.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- personale – presenze – stipendi – scuola -

Dalla residenza Municipale, lì   26.11.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   28.11.2009   al   13.12.2009.
Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  702/09    Determinazione Dirigenziale  n.  644 del  19/11/2009 pag. 4 di 4


